
 
 

 

 

 

Voorstel  
 

 

Aan 

Het Algemeen Bestuur van de BWB 

 

Onderwerp         Datum 

Auditrapportage WBA voor kennisgeving aannnemen   25 april 2019 

    

 

 

 

Inleiding 

Volgens de Archiefverordening BWB 2017 heeft het Dagelijks Bestuur de taak om tweejaarlijks aan 

het Algemeen Bestuur verslag uit te brengen over, onder andere, de archiefbescheiden die niet zijn 

overgebracht naar de archiefbewaarplaats. 

 

In oktober 2018 heeft het West-Brabants Archief een tussentijdse audit uitgevoerd. 

De rapportage hiervan schetst een beeld van de stand van zaken over het informatie- en 

archiefbeheer van de BWB en is bijgevoegd. Het beeld is overwegend positief.  

 

Naar aanleiding van de geconstateerde verbeterpunten is een plan van aanpak opgesteld.  

Het plan van aanpak is bijgevoegd als bijlage.. 

 

 

Toelichting 

In het kader van een goede informatievoorziening wordt het Algemeen Bestuur door het Dagelijks 

Bestuur ook geïnformeerd van de tussentijdse audit door het West-Brabants Archief.  

 

 

Voorstel 

Het Algemeen Bestuur wordt voorgesteld: 

1. Het verslag van de archivaris voor kennisgeving aan te nemen. 

2. Het plan van aanpak voor kennisgeving aan te nemen.  

 

Bijlagen 

 Auditrapportage West-Brabants Archief. 

 Plan van aanpak voor de benoemde actiepunten. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Besluit 
 

 

Van 

Het Algemeen Bestuur van de BWB 

 

Onderwerp        Datum 

Auditrapportage WBA voor kennisgeving aannnemen  25 april 2019 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling Belastingsamenwerking West-

Brabant; 

 

gelezen:  

het voorstel met boven aangehaald onderwerp; 

 

gezien: 

de beraadslagingen op voornoemde datum; 

 

gelet op: 

- Artikel 1 van de Archiefverordening BWB 2017 

- Artikel 3 van de Archiefverordening BWB 2017 

 

besluit: 

1. Het verslag van de archivaris voor kennisgeving aan te nemen. 

2. Het plan van aanpak voor kennisgeving aan te nemen. 

 

 

Aldus vastgesteld op 25 april 2019  

 

Het Algemeen Bestuur van de Gemeenschappelijke Regeling 

Belastingsamenwerking West-Brabant; 

 

de secretaris,     de voorzitter, 

 

 

 

drs. P.C.A.M. Stoffelen      drs. Th.J.J.M. Schots 


